
UBND PHƯỜNG DƯƠNG KINH 

TRƯỜNG THCS HOÀ NGHĨA 

 
Số:       /QĐ-THCSHN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dương Kinh, ngày     tháng 10 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng năm học 2025 - 2026 
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS HOÀ NGHĨA 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/202024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ về 

việc quy định biện pháp thi hành Luật thi đua, khen thưởng và Nghị định 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT- 

BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Thực hiện Công văn số 7542/SGDĐT-VP ngày 10 tháng 10 năm 2025 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc Hương dẫn công tác thi đua, khen 

thưởng năm học 2025 – 2026; 

Xét đề nghị của tập thể lãnh đạo trường THCS Hoà Nghĩa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng trường THCS Hoà Nghĩa 

năm học 2025 - 2026 gồm các ông bà có tên sau: 

1) Ông Nguyễn Đức Nam - Hiệu trưởng -  Chủ tịch Hội đồng 

2) Bà Đỗ Thị Biên   - Phó Hiệu trưởng - PCT Hội đồng 

3) Bà Dương Thị Thương - Tổng phụ trách - Thư ký. 

4) Bà Đồng Thị Hằng  - Tổ trưởng tổ Văn Phòng – Uỷ viên. 

5) Bà Khúc Thị Thanh Hương - Phó hiệu trưởng - Ủy viên 

6) Bà Bùi Thị Hồng      - TTND  - Ủy viên 

7) Bà Nguyễn Thị Út Ba  - Bí thư Đoàn TN - Ủy viên 

8) Bà Phạm Thị Bình An  - Tổ trưởng tổ KHTN - Ủy viên 

9) Bà Nguyễn Thị Luyên  - Tổ trưởng tổ KHXH - Ủy viên. 

10) Ông Lê Xuân Hưng              - Kế toán – Uỷ viên 



Điều 2. Hội đồng thi đua, khen thưởng nhà trường có nhiệm vụ tham mưu, 

giúp việc cho Hiệu trưởng về công tác thi đua, khen thưởng cụ thể: 

Tổ chức, chỉ đạo, triển khai các hoạt động thi đua, khen thưởng, khuyến 

khích động viên mọi cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động sáng tạo, nỗ 

lực hoàn thành có hiệu quả và chất lượng cao các nhiệm vụ công tác được giao. 

          Đánh giá kết quả công tác thi đua, khen thưởng năm học 2025 - 2026, xét 

chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua đề nghị 

Hiệu trưởng hoặc đề nghị cấp trên khen thưởng. 

Điều 3. Các tổ chuyên môn, các đoàn thể, các bộ phận có liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

                           
Nơi nhận: 
 - Phòng VH-XH(b/c); 
 - Như Điều 3(t/h); 

 - Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

Các thành viên Hội đồng Thi đua, khen thưởng năm học 2025 - 2026 

(Kèm theo Quyết định số …/QĐ-THCS  ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Hiệu trưởng) 

1. Ông Nguyễn Đức Nam - Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng 

- Lãnh đạo, điều hành mọi hoạt động của Hội đồng; chủ trì và kết luận các 

phiên họp của Hội đồng; 

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai công tác thi đua, khen thưởng; 

- Quyết định đề xuất tặng Giấy khen của Hiệu trưởng đột xuất, chuyên đề, 

các danh hiệu thi đua của học sinh và giáo viên theo đề nghị của Hội đồng; 

- Ký các văn bản trình Phòng Văn hoá và Xã hội, trình UBND phường khen 

thưởng cho tập thể và cá nhân cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động của 

nhà trường.  

2. Bà Đỗ Thị Biên  - Phó hiệu trưởng, Phó chủ tịch Hội đồng 

- Tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng xây dựng Kế hoạch công tác thi đua, 

khen thưởng; đôn đốc, kiểm tra thực hiện công tác thi đua, khen thưởng; 

- Trực tiếp cho ý kiến về nội dung họp Hội đồng; 

- Tổ chức thẩm định thành tích và đề xuất các danh hiệu thi đua, hình thức 

khen thưởng cho tập thể, cá nhân của trường đủ điều kiện trình Hội đồng xét khen 

thưởng; 

- Quản lý sổ thi đua, khen thưởng CB-GV-NV-NLĐ; 

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng. 

3. Bà Dương Thị Thương - Tổng phụ trách - Thư ký Hội đồng 

- Thiết lập biên bản các cuộc họp của Hội đồng thi đua, khen thưởng ; 

- Hướng dẫn làm, tập hợp hồ sơ thi đua khen thưởng của cá nhân ; 

- Giúp Chủ tịch Hội đồng hoàn thiện hồ sơ trình cấp trên khen thưởng cho 

tập thể và cá nhân CB-GV-NV-NLĐ nhà trường ; 

- Quản lý sổ khen thưởng học sinh ; 

- Thực hiện nhiệm vụ của ủy viên Hội đồng và một số nhiệm vụ khác theo 

sự phân công của Chủ tịch Hội đồng. 

4. Các Ủy viên Hội đồng 

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra phong trào thi đua và công tác 

khen thưởng thuộc tổ chuyên môn, đoàn thể mà mình phụ trách, báo cáo kết quả 

thực hiện với Hội đồng; 

- Tham dự, thảo luận và tham gia quyết nghị tại các cuộc họp của Hội đồng; 

thực hiện đầy đủ các chương trình công tác của Hội đồng; 

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-28T17:45:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Nam <nguyenducnam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T17:42:15+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỎ HÒA NGHĨA <dk.thcshoanghia@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T17:42:27+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỎ HÒA NGHĨA <dk.thcshoanghia@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T17:42:27+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỎ HÒA NGHĨA <dk.thcshoanghia@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T17:42:28+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỎ HÒA NGHĨA <dk.thcshoanghia@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




